
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI) 
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI 

N.  13  DEL 26/06/2020

OGGETTO : APPROVAZIONE “PROTOCOLLO AZIENDALE DI REGOLAMENTAZIONE DELLE 
MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 
NEGLI AMBIENTI DI LAVORO”

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 26 (ventisei) del mese di giugno alle ore 09.00 presso la sede della  
SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea  
dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale 
Segretario, dalla Dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 98,37% delle quote, il  Presidente invita  
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI  gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della LRT n. 40/2005 e smi, 
come sottoscritti in data 22/06/09 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di  
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
• che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113  

bis del Decreto Legislazione n. 18 agosto 2000, n. 267, tra  l’Azienda USL Toscana Centro e i Comuni 
della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

• del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione Assemblea SdS n.  
28 del 29 dicembre 2017 a far data dal 1° gennaio 2018;

RICHIAMATO  il decreto del Presidente 14 febbraio 2020, n. 2, con il quale è stato nominato Direttore 
della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest il Dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 
2020;

CONSIDERATA l'emergenza sanitaria CoViD-19;

VISTI i seguenti atti:
• il DPCM 26 aprile 2020 “Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento  



della diffusione del virus COVID 19 negli ambienti di lavoro”;
• la legge 5 marzo 2020, n. 13 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto- legge 23 febbraio  

2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 
epidemiologica da COVID 19”;

• la Circolare del Ministero della Salute 22 febbraio 2020 “COVID 19, nuove indicazioni e chiarimenti”;
• il DPCM 10 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del DL 25.03.2020 n. 19, recante misure urgenti  

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID 19”;
• il decreto legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 “Testo unico sicurezza sui luoghi di lavoro”;
• l'Ordinanza della Regione Toscana n. 48 del 3 maggio 2020;
• l'Ordinanza della Regione Toscana n. 57 del 17 maggio 2020;
• Il DPCM 17 maggio 2020;
• Il decreto legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da Covid 19”
• La valutazione del rischio biologico CoVid-19 dell’Azienda USL Toscana Centro

DATO  ATTO  dell'obbligo  di  formalizzare  tutte  le  disposizioni  da  parte  del  datore  di  lavoro  per  lo 
svolgimento dell'attività, al fine di garantire la sicurezza e la tutela della salute e dei lavoratori;

RITENUTO  di  approvare  il  “Protocollo  aziendale  di  regolamentazione  delle  misure  per  il  contrasto  e  il  
contenimento della diffusione del Virus Covid – 19 negli ambienti di lavoro” composto anche da 25 allegati, valido 
per tutto il personale della Società della Salute Zona Fiorentina Nord – ovest;

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati

               DELIBERA

1. di approvare il  “Protocollo aziendale di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento  
della diffusione del Virus CoViD-19 negli ambienti di lavoro”, composto anche da 25 allegati, valido per tutto 
il personale della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

2. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti al consorzio SDS , alle Rappresentanze Sindacali, a tutti  
I soggetti titolari di Posizione Organizzativa , al RSPP e al Medico Competente .

                                                                                        

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                    IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                      Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI 
	N.  13  DEL 26/06/2020
	L'ASSEMBLEA
	DATO ATTO:
	               DELIBERA


